
PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA NR. 29
Del 06/04/2023

OGGETTO:

Anticipazione data del mercato settimanale a sabato 8 aprile 2023.

IL SINDACO

DI PUMPO EMILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il lunedì è il giorno in cui si svolge regolarmente il mercato settimanale e che lo stesso ricade 

nel giorno festivo della Pasquetta e con la rituale rappresentazione annuale della “Benedizione dei Mezzi” in 

programma lunedì 10 aprile 2023;  

VISTA la richiesta presentata in data 05-04-2023 prot. 7586 da parte della CONFCOMMERCIO di Foggia 

volta ad ottenere l’anticipazione della giornata del mercato settimanale di lunedì 10 aprile c.a. alla giornata di 

sabato 8 aprile 2023; 

RITENUTO che nel predetto giorno festivo, al fine di assicurare i necessari livelli di igiene e di regolare 

viabilità, la città deve essere tenuta libera da ogni altra attività collaterale; 

RITENUTO altresì opportuno dare agli stessi consumatori e agli operatori in area mercatale la possibilità di 

non perdere un mercato; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’adozione di un provvedimento che possa influire 

positivamente sullo svolgimento della festività, salvaguardando gli interessi degli esercenti il commercio e 

quelli della cittadinanza; 

CONSIDERATO che per quanto sopra si debba anticipare la giornata del mercato settimanale nella giornata 

di sabato 08 aprile 2023; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- la Legge Regionale n. 24/2015 e Reg. att. N. 4/2017; 

- la Legge 114/1998, ss.mm.ii. 

ORDINA 

Per le ragioni in premessa, di anticipare il mercato settimanale di lunedì 10 aprile 2023 a sabato 08 aprile 

2023. 

Che venga data ampia diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

del Comune di Torremaggiore. 

DISPONE 

sia trasmessa a: 

1. Comando Stazione Carabinieri di Torremaggiore; 

2. Ufficio Tecnico Comunale; 

3. Ai sindacati di categoria; 

 

Ai sensi dell’art. 3, L. 241/90 e ss.mm.ii., che, avverso il presente provvedimento, è possibile esperire ricorso:                                                                                                          

 

- al T.A.R. della Puglia entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di notifica o di legale 

conoscenza del presente provvedimento; 

- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e segg. del D.P.R. 

24/11/1971 n°1199. 

 

Torremaggiore, Lì 06-04-2023 

IL SINDACO 

dott. Emilio DI PUMPO  


		2023-04-06T09:51:53+0200
	EMILIO DI PUMPO




